La Ley 8/2021, de 30 de diciembre de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2022, en la aplicación presupuestaria 22.03.02.126.70, capítulo IV, línea 
S8345000, contempla la concesión directa de una subvención a la Universitat de 
València-Estudi General por un importe de doscientos setenta mil euros (270.000 €), a fin 
de promover el desarrollo de proyectos de investigación e innovación en la identificación 
de víctimas de la guerra civil y del franquismo, con la finalidad de mejorar las tasas de 
identificación, poniendo en marcha nuevas técnicas, así como su transferencia y difusión

[...]

La Consellería de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática transferirá a la Universitat de València-Estudi General en aplicación de la 
Ley 8/2021, de 30 de diciembre ,de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022, 
en concepto de subvención de concesión directa, un importe de DOSCIENTOS SETENTA 
MIL EUROS (270.000 €) . 

2.- La Universitat, a través de sus Departamentos de Historia Moderna y 
Contemporánea y de Anatomía y Embriología Humana, se compromete a: 

a) La redacción y desarrollo del proyecto de investigación correspondiente al 
análisis forense y el estudio del contexto histórico, para ello el proyecto de investigación